[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2016

                       г. Уссурийск                                     №  560
О проекте решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменения в Устав Уссурийского городского округа" (первое чтение) и о назначении публичных слушаний по вопросу
"О внесении изменения в Устав Уссурийского городского округа"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22 и 57 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменения в Устав Уссурийского городского округа" в первом чтении.
2. Вынести указанный проект решения на публичные слушания жителей Уссурийского городского округа.

3. Назначить публичные слушания на 24 марта 2017 года.
4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе следующих лиц:

1) Жуков Е. В., депутат Думы Уссурийского городского округа от избирательного округа № 6;
2) Ионинко В. Н., депутат Думы Уссурийского городского округа от политической партии КПРФ;
3) Лищишина Е. В., заместитель руководителя аппарата администрации Уссурийского городского округа, начальник управления делами аппарата администрации;
4) Борисевич Ю. А., начальник отдела мониторинга и анализа нормативных правовых актов нормативно-правового управления администрации Уссурийского городского округа.

5. Провести публичные слушания 24 марта 2017 года в 15.00 по адресу: г. Уссурийск, ул. Ленина, 101, кабинет 111.

6. Определить срок представления в Думу Уссурийского городского округа предложений и замечаний по вопросу "О внесении изменения в Устав Уссурийского городского округа" до 22 марта 2017 года.
7. Опубликовать настоящее решение Думы Уссурийского городского округа в источнике для официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, защите прав граждан и организации работы Думы (Овсянникова).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Уссурийского городского округа

                          Н. Н. Рудь

     Проект

 к первому чтению
[image: image2.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Устав Уссурийского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 52 и 57 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Уссурийского городского округа следующее изменение:
часть 8 статьи 28 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"В случае временного отсутствия заместителя председателя Думы городского округа, полномочия главы городского округа временно исполняет председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и  финансам Думы городского округа, в порядке предусмотренном абзацем первым части 8 настоящей статьи.".
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                             Н. Н. Рудь